Zamawiajqgcy: Gmina Miejska Wagrowiec
Przetarg nieograniczony na budowe ul. Konwaliowej w Wqgrowcu
Sygnatura akt: IMK.271.4.2020

Wagrowiec, dnia 12 lutego 2020 r.

IMK.271.4.2020
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Prowadzac postgpowanie w sprawie udzielenia zamowienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na budowe ulicy Konwaliowej w Wagrowcu na podstawie art. 38
ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien Publicznych (tekst jednolity
Dz.U. z 2019 poz. 1843 z p6zn. zm.) Zamawiajacy przekazuje tres¢ zlozonego pytania wraz
z odpowiedzig oraz zmienia tre$¢ SIWZ zgodnie z ponizszg informacja.

Pytanie nr 1. Dot. SIWZ rozdz. 8 pkt 1 (str. 8) wymogu zatrudniania 0séb na umowe
o prace przez wykonawcow ustug towarzyszacych zamawianym robotom budowlanym —
prosimy o precyzyjne okredlenie, jakie dokladnie ushugi Zamawiajacy rozumie przez
okreslenie ,tzw. ustugi towarzyszace robotom budowlanym”, oprécz tych wymienionych
w tredci: sprzgtania placu budowy, ochrony placu budowy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze przez roboty towarzyszace rozumie tylko te
wymienione w tresci SIWZ tzn. ustugi w zakresie sprzatania placu budowy, ochrony placu

budowy.

Pytanie nr 2. Dot. jw. — ewentualnie prosimy o wykreslenie tego wymogu z SIWZ.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia tresci SIWZ.

Pytanie nr 3. Dot. z SIWZ rozdz. 9 pkt 3 (str. 9) zastrzezenia osobistego wykonania
,podbudéw i warstw bitumicznych lub nawierzchni z kostki brukowej”. Prosimy
o wyjasnienie tego zapisu. Spdjnik ,lub” ma cechy alternatywy wykluczajacej. Czy
Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje od Wykonawcy osobistego wykonania albo podbudow
(z kruszywa) i warstw bitumicznych, albo nawierzchni z kostki brukowej? Jednoczesnie
prosimy o ewentualne ograniczenie warunku do osobistego wykonania warstw bitumicznych.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze wymaga od Wykonawcy osobistego wykonania
podbudéw (z kruszywa) i warstwy bitumicznej lub podbudéw (z kruszywa) i nawierzchni
z kostki brukowe;j.

Pytanie nr4. W wymaganiach stawianych Wykonawcom, Zamawiajacy okresla m.in.
warunek niezbedny do ich spelnienia, tj. ,,- dwie roboty budowlane w postaci budowy drog
o profilu ulicznym (tzn. ulica musi zawiera¢ takie elementy jak: jezdnia, zatoki parkingowe,
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chodniki, wjazdy, odwodnienie), klasa min. L, przy czym kazda z nich
o wartosci robot nie mniejszej niz: 2.000.000,00 zt brutto.” Czy Zamawiajacy dopuszcza
nastepujace referencje: Dwie roboty budowlane w postaci przebudowy drég o profilu
ulicznym (tzn. ulica musi zawiera¢ takie elementy jak: jezdnia, zatoki parkingowe, chodniki,
wjazdy, odwodnienie), klasa min. L, przy czym kazda z nich o wartosci rob6t nie mniejszej
niz: 2.000.000,00 zt brutto.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisow SIWZ, wykazanie si¢ przez
Wykonawce przebudowami drég o profilu ulicznym (tzn. ulica musi zawiera¢ takie elementy
jak: jezdnia, zatoki parkingowe, chodniki, wjazdy, odwodnienie), klasy min. L, o wartosci
kazdej z robot nie mniejszej niz: 2.000.000,00 zt brutto nie bedzie uznane przez
Zamawiajgcego za speltnianie warunkoéw okreslonych w SIWZ.

Pytanie nr 5. W ramach przygotowania wyceny dla pompowni z wpigciem do monitoringu
GPRS, potrzebna jest informacja kto jest dostawcg i administratorem funkcjonujgcego tam
monitoringu?

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze administratorem funkcjonujgcego monitoringu
GPRS jest Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji Sp. z o.0., ul. Janowiecka
100, 62-100 Wagrowiec (Wspolfinansujacy realizacj¢ przedmiotu zamdéwienia). Natomiast
dostawca szafek i podmiotem odpowiedzialnym za wpigcie do systemu, na ktérym ,,bazuje”
MPWiK Sp. z o0.0. jest min. na ktorych bazuje ELEKTROPRO Adam Szpurgis,

ul. Osiedlowa 17, 64-920 Pila.

Pytanie nr 6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przedstawienie wykazu wykonanych
robot budowlanych w okresie 8 lat przed uptywem sktadania ofert, w celu spetnienia

warunkow udziatu w postepowaniu?

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca moze przedstawi¢ wykaz wykonanych
rob6t budowlanych w okresie ostatnich 8 lat, jednak do oceny spetniania warunkéw udziatu w
przedmiotowym postepowaniu brane beda pod uwage tylko roboty budowlane wykonane nie
wezesniej niz 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia

dziatalnosci jest krotszy — w tym terminie.

Pytanie nr 7. Czy Zamawiajagcy uzna za spelnienie warunku dotyczgcego wiedzy
i doswiadczenia w zakresie wykonania budowy ciggdw kanalizacyjnych z przepompownig,
jezeli Wykonawca przedstawi jedng z referencji jako budowe kanalizacji sanitarnej ttocznej
wraz z tlocznig Sciekdéw za wymagang kwote zadania. Czy Zamawiajgcy uzna ten warunek za
spetniony?

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisoéw SIWZ, wykazanie si¢ przez
Wykonawce jedng budowa kanalizacji sanitarnej tlocznej wraz z tlocznig sciekow za
wymagang kwote zadania nie zostanie uznane przez Zamawiajacego jako speinianie warunku
w zakresie wiedzy i doswiadczenia.
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Pytanie nr 8. Czy mozna zamieni¢ trudny w utrzymaniu w pierwszych latach po
posadzeniu berberys Aurea na np. tawulg o zoltych lisciach i wolnym wzro$cie Gold prices

lub Goldmund?

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze wyraza zgod¢ na wprowadzenie powyzszej zmiany.

Pytanie nr 9. Zgodnie z opisem technicznym konstrukcj¢ nawierzchni zaprojektowano dla
kategorii ruchu KR2. W pkt.6.3.1 i 6.3.2 wskazano do wykonania warstwe wigzacg
z AC22W, KR2. Przywolany w D.05.03.05 dokument techniczny WT2-2010, ani aktualnie
obowigzujacy WT2-2014 nie przewidujg wytycznych do zaprojektowania takiej mieszanki (w
specyfikacji podano wymagania dla KR3-4). Najwiekszym dopuszczalnym uziarnieniem dla
KR2 jest 0/16. Prosimy o skorygowania tresci dokumentacji, bagdz potwierdzenie, ze na
przedmiotowym zadaniu nalezy zastosowa¢ AC16W, 50/70, KR2.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze Niezaleznie od przyjetej kategorii ruchu, receptury
betonu asfaltowego dla warstwy wigzacej i $cieralnej, ma spelnia¢ wymagania kategorii ruchu
KR 3-4, z uwzglednieniem aktualnie obowigzujacych wytycznych technicznych z 2014.

Pytanie nr 10. Dotyczy D.05.03.05b. Specyfikacja techniczna przywoluje nieaktualne WT1,
WT2-2010. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode¢ na zmian¢ wymagan w stosunku do MMA
i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1,WT-2 20147 Wspomniane dokumenty
zostaly wdrozone zarzgdzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych
i Autostrad z 2014 roku. Nadmieniamy, ze specyfikacje D.05.03.13a réwniez opracowano
w oparciu o w/w dokumenty techniczne.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze wyraza zgode na zastosowanie receptury betonu
asfaltowego spelniajacej wymagania aktualnie obowigzujgcych wytycznych technicznych

z2014.

Pytanie nr 11. Dotyczy D.05.03.13a. W specyfikacji wystepuje niespéjnos¢ w zakresie typu
asfaltu do SMA11. Zgodnie z tab.3 nalezy stosowa¢ asfalty modyfikowane, natomiast
w tab.21 wyeksponowano asfalt 50/70, co wydaje si¢ by¢ bardziej uzasadnionym
rozwigzaniem dla podanej kategorii ruchu drogi. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, Ze wymaga zastosowania typu asfaltu do SMA, zgodnie
z aktualnie obowigzujacymi wytycznymi technicznymi z 2014r, spetniajacego wymagania dla
KR 3-4.

Pytanie nr 12. W opisie technicznym , pkt.6.5.1 wskazano minimalng odpornos¢ na
polerowanie kruszyw do betonu asfaltowego PSV>44. Odporno$¢ na polerowanie odnosi sig
do wlasciwosci przeciwposlizgowych nawierzchni. Niezrozumialym jest wymaganie tego
parametru dla warstwy wiazacej , na ktorej bezposrednio nie bedzie odbywal si¢ ruch
pojazdéw. Prosimy o ograniczenie omawianego wymagania jedynie do warstwy $cieralne;.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze parametr odpornosci na polerowanie PSV > 44,
dotyczy tylko warstwy Scieralne;j.
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Pytanie nr 13. Rozdziat 2 pkt 1 SIWZ.W zwigzku z okresleniem przez Zamawiajgcego, ze:
Wykonawca zobowigzany jest w ramach przedmiotu umowy takze do wykonania robdt
budowlanych, ustug lub dostaw, ktérych koniecznos¢ wykonania ujawni si¢ w trakcie
wykonywania przedmiotu umowy “oraz z analogicznymi zapisami w Rozdziale 19 pkt 2
SIWZ, par. 1 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy, par. 3 ust. 13 wzoru umowy i par. 7 ust. 4 wzoru
umowy, prosimy o potwierdzenie, ze zapis ten nie narusza Art. 29 ust. 1 ustawy Prawo
zaméwien publicznych, tzn., ze , przedmiot zaméwienia opisuje si¢ w sposéb jednoznaczny
i wyczerpujqcy, za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajge
wszystkie wymagania i okolicznosci mogqce mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty”.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze udostgpniony opis przedmiotu nie narusza zapisow
art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Pytanie nr 14. Rozdzial 2 pkt 1 SIWZ oraz par. 3 ust. 16 pkt 6 wzoru umowy. W zwigzku
z okre$leniem przez Zamawiajacego, ze: ,, Wykonawca zobowiqzuje si¢ do zawiadomienia
z odpowiednim wyprzedzeniem nadzoru archeologicznego o terminie przysigpienia do
wykonania robdt oraz zapewnienia dostgpu nadzorowi”. Prosimy o informacj¢ kto bedzie
ponosit koszty tego nadzoru?

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze koszty zwigzane z prowadzeniem nadzoru
archeologiczne zostang pokryte przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 15. Rozdzial 2 pkt 2 ppkt 19 SIWZ. Prosimy o usunigcie zapisu ,,i 0s6b
utrudniajgcych wykonywanie robot budowlanych”. W razie pojawienia si¢ na placu budowy
os6b utrudniajgcych wykonywanie robot budowlanych, Wykonawca wezwie stuzby
porzadkowe (np. Policj¢). Wykonawca nie posiada uprawnien do naruszania czyjejkolwiek
nietykalnosci i ,,usuwania kogokolwiek z placu budowy”. Czynnosci takie nie stanowig i nie
mogg stanowi¢ Przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze w rozdziale 2 pkt. 2 ppkt. 19 SIWZ usuwa zapis
,,1 0s6b” natomiast pozostaje zapis ,,utrudniajacych wykonywanie rob6t budowlanych”

Pytanie nr 16. Rozdzial 6 pkt 2 SIWZ. Okres r¢gkojmi w ww. punkcie (okres rgkojmi rowny
zadeklarowanemu okresowi gwarancji) jest rozbiezny z okresem rekojmi opisanym
w Rozdziale 20 pkt 2 (opisane po ,,UWAGA!!!” — niezmienne 60 miesiecy). Prosimy
o ujednolicenie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze ujednolicil zapis dot. okresu udzielonej rgkojmi.
Okres rekojmi réwny bedzie okresowi udzielonej przez Wykonawce gwarancji.

Pytanie nr 17. Rozdzial 8 pkt 1 SIWZ oraz Zatgcznik nr 5 do umowy. Prosimy o wylaczenie
z powyzszego obowigzku osoby/przedsigbiorcow tzw. samozatrudniajgcych sig¢ - bedacych
osobami fizycznymi prowadzacymi jednoosobowg dziatalno$¢ gospodarczg.
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Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zwolniony jest z obowiazku
zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0sob prowadzacych jednoosobowsg dziatalnos¢
gospodarczg tzw. 0sob samozatrudniajgcych sie.

Pytanie nr 18. Par. 1 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. Wnosimy o wykreSlenie w cato$ci tego
punktu. Zapis ten jest niezgodny z Art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych.
Ujawnienie sie wszelkich kolizji niezinwentaryzowanych na mapach w trakcie realizacji
przedmiotu zaméwienia kwalifikuje si¢ jako roboty dodatkowe. Ryzyko gruntowe lezy po
stronie Zamawiajgcego i/lub Projektanta i w takim przypadku nie moze obcigza¢
Wykonawcy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapis § 1 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy na
nastepujacy ,, likwidacja wszystkich kolizji, ktore ujawniq si¢ w trakcie realizacji przedmiotu
zamdwienia, ktore sq zainwentaryzowane na udostgpnionych Wykonawcy mapach”

Pytanie nr 19. Par. 1 ust. 4 wzoru umowy. Wnosimy o wykredlenie zdania ,,Wykonawca
uznaje, ze Dokumentacja Techniczna jest kompletna i wystarczajgca do budowy Obiektu
i stanowi podstawg do kompletnego zrealizowania przedmiotu umowy”. W przypadku
inwestycji zlecanej w formule ,,Buduj” (jak w niniejszym przypadku), za projekt odpowiada
Zamawiajacy i Projektant. W zwigzku z tym Wykonawca nie jest zobowigzany do badania
kompletnosci i prawidlowosci dokumentacji projektowej oraz nie moze by¢ pozbawiony
zglaszania  ewentualnych  zastrzezen  wynikajagcych  z  bledéw  projektowych,
a szczegoélnie takich, ktore mozna ujawnié¢ dopiero na etapie realizacji budowy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiang SIWZ i pozostawia
zapis w obecnym brzmieniu. Wykonawca na etapie skladania oferty ma mozliwos¢
zapoznania sie z Dokumentacja Techniczng (jest ona zatacznikiem do SIWZ) i moze wnosi¢
do niej zastrzezenia i uwagi.

Pytanie nr 20. Par. 3 ust. 1 pkt 16 wzoru umowy. Czy Wykonawca bedzie obcigzony
kosztami zajecia pasa drogowego?

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca nie bedzie obcigzony kosztami zajgcia
pasa drogowego.

Pytanie nr 21. Par. 3 ust. 1 pkt 24 wzoru umowy. Wnosimy o usunigcie w catosci ww.
zapisu. Wykonanie dokumentacji projektowej nie jest przedmiotem zamowienia.
Zamawiajgcy zobowigzany jest dostarczy¢ Wykonawcy kompletng i prawidlowg
dokumentacj¢ projektowa.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, nie zmienia zapisOW wWzoru umowy.

Pytanie nr 22. Par. 3 ust. 14 wzoru umowy. Prosimy o zmiang powyzszego zapisu na:
W przypadku uszkodzenia, zniszczenia jakichkolwiek obiektow, znajdujqcych si¢ w obrgbie
placu budowy, wigzanych z prowadzonymi robotami, Wykonawca zobowiqzany jest do ich
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naprawy, odbudowy Ilub wymiany na nowe”. Wykonawca nie moze odpowiada¢ za
bezwzglednie wszystkie uszkodzenia/zniszczenia, jakie wystapig w obrgbie budowy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapis wzoru umowy w § 3 ust. 14 w spos6b
proponowany przez Wykonawce.

Pytanie nr 23. Par. 3 ust. 17 pkt 8 wzoru umowy. Prosimy o weryfikacj¢ czy caly ten pkt ma
zostaé w umowie. Jezeli tak, prosimy o weryfikacje poprawnosci zapisu ,w zakresie
wykonania robdt branzy elektrycznej wraz z usunigciem kolizji tej branzy”.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze w przywolanym zapisie wzoru umowy wykresla
stowa ,, w zakresie robdt branzy elektrycznej wraz z usunieciem kolizji tej branzy”.

Pytanie nr 24. Par. 5 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o usunigcie tego ustgpu z umowy.
Wskazany termin zlozenia szczegdtowego wniosku o przedtuzenie terminu jest wyjgtkowo
krotki, przez co moze okaza¢ si¢ najzwyczajniej niewystarczajacy na zlozenie szczegétowego
wniosku. Nie rozpatrzenie przez Zamawiajacego wniosku zlozonego pdzniej, pozostawia
Wykonawcy jedynie droge sadowa, ktora zawsze jest znacznie bardziej skomplikowana,
wydluzona w czasie, angazujaca nieproporcjonalnie duzo czasu pracownikow Stron
1 kosztowna.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisSOW WZoru umowy.

Pytanie nr 25. Par. 7 ust. 8 wzoru umowy. Wnosimy o zmiang zapisu z ,na koszt
Wykonawcy” na ,, na koszt Zamawiajgcego ™.

Jesli odstgpienie od umowy nastapito z przyczyn za ktére odpowiedzialno$¢ ponosi
Zamawiajacy, jest on zobowigzany do odbioru robét przerwanych i niedokonczonych
i rowniez zaplate za te roboty Wykonawcy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisSOw Wzoru umowy.

Pytanie nr 26. Par. 8 ust. 4 wzoru umowy oraz par. 13 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca
wskazuje na niezgodne z obowiazujgcymi przepisami prawa zapisy, ktore sugeruja, iz
istnienie nieistotnych usterek lub wad (tj. takich, ktére nie uniemozliwiaja uzytkowania
przedmiotu umowy w sposob zgodny z jego przeznaczeniem) stwierdzonych podczas
procedury odbiorowej, uniemozliwia dokonanie odbioru koncowego budowy. Wykonawca
podkresla, ze odbior robot budowlanych jest jednym z podstawowych obowigzkéw
Inwestora/Zamawiajgcego, ktory to obowiazek wynika z art. 647 ustawy Kodeks cywilny.
Okreslenie zatem przez Zamawiajgcego w umowie nieistotnych okoliczno$ci uprawniajgcych
go do nie dokonania odbioru przedmiotu umowy, jest sprzeczne z ustawg i jest naduzyciem
dominujacej pozycji Zamawiajacego. W zwigzku z powyzszym wnosimy o dokonanie przez
Zamawiajacego czynno$ci zmiany wzoru umowy tak, by doprowadzi¢ jej tres¢ do zgodnosci z
ustawg, co moze Zamawiajacy dokona¢ poprzez usunigcie ze wskazanego par. 8 ust. 4 stow
,,bez uwag” oraz par. 13 ust. 2 stowa ,,bezusterkowe”.

Analogicznie wnosimy o dostosowanie zapisow w par. 12 ust. 11 umowy.
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Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisOw wzoru umowy.

Pytanie nr 27. Par. 8 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie powyzszego zapisu
(dostosowujgc  go do  obecnych  przepiséw  prawa), poprzez jego  zmiang
na:,, Zamawiajgcy ma prawo wstrzymac bieg terminu zaplaty wynagrodzenia Wykonawcy
(...) zwigzane z realizacjq inwestycji w czgsci rownej wynagrodzeniu podwykonawcy”.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, Zze zmienia zapis § 8 ust. 10 wzoru umowy w sposob
proponowany przez Wykonawce

Pytanie nr 28. Par. 13 ust. 6 wzoru umowy. Wnosimy o wykreslenie drugiego zdania — okres
gwarancji jest okreslony w par. 13 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze nie zmienia zapisOW wWzoru umowy.

Pytanie nr 29. Par. 14 wzoru umowy. Wnosimy o zamiang stowa "op6znienie..." na stowo:

"zwloka...." Wykonawca powinien odpowiada¢ za opéznienie kwalifikowane (zwloka) czyli
za to, ze nie wykonal swoich zobowigzan na skutek okolicznosci za ktére ponosi

odpowiedzialnos¢.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze nie zmienia zapisOw wzoru umowy.

Pytanie nr 30. Par. 15 ust. 6 wzoru umowy. Niezaleznie od powyzszych zapiséw, jezeli
odstgpienie od umowy nastgpuje z winy Zamawiajgcego, a Wykonawca nie wykorzysta na
innych inwestycjach zakupionych materiatdw/urzadzen dla tej inwestycji, to w takim
wypadku Zamawiajacy musi je odkupi¢ od Wykonawcy.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, Ze nie zmienia zapisOW wWzoru umowy.

Pytanie nr 31. Par. 16 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie ww. punktu:

1) Wykonawca w sposob razqcy nie realizuje robdt zgodnie z Umowa, pomimo
wczesniejszego upomnienia przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze zmienna zapis § 16 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy
w sposob proponowany przez Wykonawce

Pytanie nr 32. Par. 16 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy. Wnosimy o usuniecie powyzszych
zapiséw. Zamawiajgcy przewidzial razaco wygorowane konsekwencje w stosunku do
okreslonych tu przestanek do rozwigzania umowy, ktore to z kolei przestanki réwniez sg zbyt
ogolnikowe.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, Ze nie zmienia zapisOW Wzoru umowy.
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Pytanie nr 33. Par. 16 ust. 7 wzoru umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu:

JJezeli Zamawiajqcy rozwigze Umowg z winy Wykonawcy, ma prawo odzyskania od
Wykonawcy (...)”.Zakladamy, ze intencja Zamawiajacego nie bylo umozliwienie sobie
dochodzenia od Wykonawcy poniesionych strat, za ktére wing nie ponosi Wykonawca.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapis § 16 ust. 7 wzoru umowy na
nastepujacy: ,,Jezeli Zamawiajgcy rozwigze Umowe na podstawie § 16 ust. Ininiejszej
umowy, Zamawiajgcy ma prawo odzyskania od Wykonawcy wszelkich strat, jakie ponidst,
potrgcajqe ich wartosé z wynagrodzenia ustalonego w trybie okreslonym w ust. 5.

Pytanie nr 34. Par. 17 ust. 1 pkt 6 ppkt b) wzoru umowy oraz par. 17 ust. 2 (drugie zdanie)
wzoru umowy. Wykonawca zaznacza, ze zgodnie z obowigzujgcymi przepisami powyzszy
zapis nie bedzie mial zastosowania, jesli zmiana terminu zakonczenia realizacji inwestycji
bedzie wynikala z powodu okolicznosci lezacych po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze ww. zapis nie bedzie mial zastosowania jesli zmiana
terminu zakonczenia realizacji inwestycji bedzie wynikata z powodu okolicznosci lezacych
po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 35. Zalgcznik nr 8 do umowy (Dokument gwarancyjny). Wnosimy o usunigcie
w pkt 7.9 stow ,a niestawiennictwo Wykonawcy w dacie i miejscu wskazanym przez
Zamawiajgcego bedzie réwnoznaczne z uznaniem przez Wykonawce wad zgloszonych przez
Zamawiajgcego”. W przypadku braku zgody na powyzsze, prosimy o usunigcie stow
,yownoznaczne z uznaniem przez Wykonawce wad zgloszonych przez Zamawiajgcego”
i zastgpienie ich zwrotem ,uprawnialo Zamawiajqcego do sporzqdzenia jednostronnego
protokolu”.

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze zmienia zapis zalgcznika nr 8 do wzoru umowy
w pkt. 7.9. w sposob proponowany przez Wykonawce.

Pytanie nr 36. Zalgcznik nr 8 do umowy (Dokument gwarancyjny). Prosimy
o uszczegOtowienie zapisu w pkt 7.11 i tym samym jego zmiang na: ,,(...) ftermin gwarancji
na ten zakres wydluza si¢ o okres od stwierdzenia wady do momentu jej usuniecia i zgloszenia
tego Zamawiajgcemu .

Odpowiedz. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang SIWZ i pozostawia zapis w obecnym
brzmieniu albowiem zasada o jakiej pisze Wykonawca wynika z tresci niniejszego punktu.

Pytanie nr 37. Uprzejmie prosz¢ o udzielenie odpowiedzi na zadane ponizej pytania
dotyczace postepowania przetargowego na przetarg nieograniczony na budowe ul.
Konwaliowej w Wagrowcu. Pytanie 1. W wymaganiach stawianych Wykonawcom,
Zamawiajacy okresla m.in. warunek niezbgdny do ich spetnienia, tj.,,- dwie roboty budowlane
w postaci budowy ciggdéw kanalizacyjnych z przepompownig o wartosci nie mniejszej niz
1.000.000 zt kazda..” Czy Zamawiajgcy ma na mysli 1.000.000 zt netto czy brutto?

Odpowiedz. Zamawiajgcy informuje, ze nalezy si¢ wykaza¢ ww. robotg budowlang
o wartosci 1.000.000 zt brutto.

str. 8



W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajgcy wprowadza nast¢pujace zmiany
tresci SWIZ

I.  Rozdzial 2 pkt. 2 ppkt. 19 otrzymuje nast¢pujace brzmienie

, przygotowania we wlasnym zakresie terenu pod budowe, tj. usunigcia wszelkich przeszkod i
kolizji utrudniajgcych wykonywanie robét budowlanych”.

II. W Rozdziale 8 pkt. 1 dodany zostal zapis o nastgpujagcym brzmieniu

. Wykonawca zwolniony jest z obowigzku zatrudnienia na umowe o prace oséb wykonujqcych
czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia czynnosci wynikajgce z przedmiardw robdt branz:
drogowej, instalacyjnej wod-kan,, instalacyjnej elektrycznej w  zakresie realizacji
przedmiotowego zamdwienia, w tym prace fizyczne (robotnicy budowlani) oraz prace
operatoréw sprzetu, polegajqce na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks Pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, z pézn. zm.)
osoby prowadzqce jednoosobowq dzialalnosé gospodarcza tzw. osoby samozatrudniajgce

”»

sig”.
III. Rozdzial 9 pkt. 3 otrzymuje nastgpujace brzmienie

Zamawiajqcy na podstawie art. 36a ust. 2 pkt 1 Ustawy Prawo Zaméwien (Dz.U z 2019 r.
poz. 1843 z pézn. zm.) zastrzega obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce
kluczowych czesci zamdwienia na roboty budowlane, polegajqcych na wykonaniu podbudéw
(z kruszywa) i warstwy bitumicznej lub podbudéw (z kruszywa) i nawierzchni z kostki
brukowej.

IV. Rozdzial 20 pkt. 2 (w opisie ,,UWAGA1!!!”) otrzymuje nastgpujgce brzmienie

., Wykonawca na wykonany przedmiot zamowienia udzieli Zamawiajgcemu co najmniej 36
miesiecznej gwarancji, okres rekojmi rowny jest okresowi udzielonej gwarancji i liczony jest
od dnia podpisania protokolu odbioru kohicowego robét budowlanych. Podanie dluzszego niz
60 miesiecy okresu gwarancji potraktowane zostanie jako okres réwny 60 miesigcom

gwarancji”

Niniejsze pismo staje si¢ treScig SIWZ.

Z powazaniem

\\}a@ } ( 2} [/(’(7/ / (f

W Derendt

Sprawe prowadzi Magdalena Walkowiak Wydzial Infrastruktury, Architektury i Ekologii
Tel. +48 67 26 80 320, Fax. +48 67 26 20 325, Email: m.walkowiak@wagrowiec.eu
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